
Niederschrift

(öffentlich/nicht öffentlich)

über die Sitzung des Ortschaftsrates Senst


 Sitzungstermin: Donnerstag, 08.04.2021
 Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 20:30 Uhr
 Ort, Raum: im Dorfgemeinschaftshaus, Senster

Dorfstraße 48,

Anwesend waren:


 Ortsbürgermeister
Herr Alfred Stein


 stellv. Ortsbürgermeister Ortschaftsrat Maik Freder


 Ortschaftsrat
Ortschaftsrat Norbert Fräßdorf
Ortschaftsrätin Silke Kobold
Ortschaftsrat Sebastian Schrödter


Es fehlten:
Keiner


Gäste:
Astrid Siemonsen


Beschlussfähigkeit war gegeben:   war nicht gegeben:
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Protokoll:

Öffentlicher Teil

 1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit. Bestätigung der Tagesordnung

 Der Ortsbürgermeister begrüßte alle anwesenden Ortschaftsräte und Gäste und stellte die Beschlussfähigkeit fest. Anschließend machte er auf die fristgemäße Einladung und öffentliche Bekanntmachung aufmerksam.

Der Ortsbürgermeister teilte mit, dass der Top 7 „Aufhebung selbstständiger Schulstandorte bei gleichzeitiger Bildung eines Schulverbundes ab 01.08.2022“, aufgrund der Festlegungen im Kultur- und Sozialausschuss am 24.03.2021, von der Tagesordnung gestrichen wird. Die nachfolgenden Top`s rutschen entsprechend auf.

Danach wurde die Tagesordnung einstimmig angenommen.


      Mitglieder           Abstimmungsergebnis
      Soll Anwesend Mitw.- Dafür Dagegen Enthaltung
                                     verbot

5 5 0 5 0 0


 2. Hinweis auf den § 33 KVG LSA "Mitwirkungsverbot" zu Tagesordnungspunkten dieser Sitzung

 Der Ortsbürgermeister verwies auf die Verfahrensweise zum Mitwirkungsverbot gem. § 33 KVG LSA zu Tagesordnungspunkten dieser Sitzung.


 3. Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Ortschaftsrates vom

02.11.2021
 Ohne Änderungen wurde die Niederschrift bestätigt.


      Mitglieder           Abstimmungsergebnis
      Soll Anwesend Mitw.- Dafür Dagegen Enthaltung
                                     verbot

5 5 0 4 0 1


 4. Einwohnerfragestunde (Zeitlimit 60 min.)
 Anfrage 1:

Besteht die Möglichkeit Hundetoiletten bzw. Tütenspender aufzustellen?
Antwort:
Für die Stadt Coswig (Anhalt) und ihrer Ortschaft besteht keine Möglichkeit Hundetoiletten bzw. Tütenspender aufzustellen. Jeder Hundebesitzer ist für das mitführen von Tüten und die Entsorgung des Hundekots selbst verantwortlich und auch dazu verpflichtet.
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Anfrage 2:
Backhaus, warum wird das nicht genutzt?
Antwort Ortsbürgermeister.:
Das Backhaus wurde im Projekt Expo 2000 errichtet. Einige Jahre konnte es zu verschiedenen Veranstaltungen wie Markttage, Dorffest u. a. rege genutzt werden.
Leider ist die Brennkammer gerissen, so dass eine Nutzung nicht mehr möglich ist.
Der Ortschaftsrat bemüht sich schon seit längerer Zeit eine Reparatur über die Verwaltung zu veranlassen, hier ist dringend Handlungsbedarf angesagt um auch das Backhaus in das kulturelle Leben unserer Ortschaft einfließen zu lassen.

Anfrage 3:
Friedhof – Einfriedung
Antwort:
Im Haushaltsplan 2021/22 eingestellt, Beratung mit der Verwaltung erforderlich um zu klären, wie die Umsetzung erfolgen soll.

Weitere Anfragen gab es nicht.


 5. Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Coswig (Anhalt)

Vorlage: COS-BV-267/2021
 Die Beschlussbegründung lag jedem Ortschaftsrat vor.

Der Standort Schaukasten soll erhalten bleiben.
Die Anzahl der Ortschaftsräte soll weiterhin 5 betragen.


      Mitglieder           Abstimmungsergebnis
      Soll Anwesend Mitw.- Dafür Dagegen Enthaltung
                                     verbot

5 5 0 5 0 0


 6. Schulentwicklungsplanung für den Planungszeitraum 2022/2023 bis 2026/2027 für die Stadt Coswig (Anhalt)
Vorlage: COS-BV-273/2021

 Diskussion zur Schulentwicklungsplanung.
Der Vorlage wird zugestimmt.


      Mitglieder           Abstimmungsergebnis
      Soll Anwesend Mitw.- Dafür Dagegen Enthaltung verbot

5 5 0 5 0 0


 7. Satzung zur Festlegung von Schulbezirken für die Beschulungsstandorte der Stadt Coswig (Anhalt) (Grundschulbezirkssatzung – GrdSchulBS)
Vorlage: COS-BV-264/2021

 In dieser Satzung erfolgt die Festlegung der Schulbezirke für die jeweilige Grundschule.
Der Satzung wird zugestimmt.
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      Mitglieder           Abstimmungsergebnis
      Soll Anwesend Mitw.- Dafür Dagegen Enthaltung verbot

5 5 0 5 0 0


 8. Beratung und Beschlussfassung zur Verwendung der Mittel aus dem örtlichen Brauchtum (§ 4 GÄV)
 Übertrag aus 2020: 1.004,04 €

                      2021  1.300,00 €
                                -------------
                                2.304,04 €

Vorläufige Verwendung, Änderungen Corona bedingt möglich:

Dorffest                                           900,00 €
Hundesport                                     100,00 €
Rentnerweihnachtsfeier                  500,00 €
Adventsmarkt                                  500,00 €
Kindertag                                         300,00 €


      Mitglieder           Abstimmungsergebnis
      Soll Anwesend Mitw.- Dafür Dagegen Enthaltung verbot

5 5 0 5 0 0


 9. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
 Wahlhelfer: A. Stein, H. König, E. König, E. Mahlo, K. Mahlo, C. Fräßdorf, A.

Schrödter, S. Schrödter
Im Dorfgemeinschaftshaus Senst.

Mitteilungen des Ortsbürgermeisters:


 Eröffnung Testzentrum Klosterhof ab 08.04.2021

 Wettbewerb „Unser Dorf hat Zukunft“ – keine Teilnahme

 Beratung B-Plan Nr. 36 Wohnpark und Nahversorgung Holländer Mühle

 Vereinsgründung in der Ortschaft Senst – Einladung zu einem Gründungsgespräch für interessierte Einwohner

 Friedhof – Terminvereinbarung mit der Friedhofsverwaltung über die Umsetzung der „Einfriedung“ vereinbaren

 Teichüberlauf – wahrscheinlich wieder verstopft, bei zu hohem Wasserstand ist ein abpumpen erforderlich.
Die Sanierung des Teiches ist unbedingt erforderlich, auch hier sollte eine Beratung mit der Verwaltung stattfinden um geeignete Fördermittel zu beantragen.


OR M. Freder erläuterte die Antworten zu Anfragen aus der Ortschaftsratssitzung vom 26.08.2020:
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Zu Anfrage 1 – Rufbus
Bitte weiter um Klärung beim Landkreis Wittenberg – Aufnahme Haltestelle Feldweg und Post.

Anfrage 4
Auch hier sollte ein Termin mit der Verwaltung vereinbart werden.

Weitere Anfragen und Mitteilungen gab es nicht.
Der Ortsbürgermeister schloss den öffentlichen Teil der Sitzung.


Nicht öffentlicher Teil


 1. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
 Es gab keine Anfragen, Anregungen oder Mitteilungen.

Der Ortsbürgermeister schloss den nichtöffentlichen Teil, stellte die Öffentlichkeit wieder her und beendete die Sitzung.


Coswig (Anhalt), den 08.04.2021


A. Stein
Ortsbürgermeister/Protokoll
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